


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年3月份

收支餘絀表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

33,600,541.00 38,005,000.00 -4,404,459.00 11.59 45,322,410.00 38,027,000.00 7,295,410.00 19.18177,098,000.00業務收入

1,009,041.00 5,000.00 1,004,041.00 20,080.82 1,362,910.00 27,000.00 1,335,910.00 4,947.8200,000.00租金及權利金收入

4,947.8200,000.00 1,335,910.0027,000.0020,080.82 1,362,910.001,004,041.005,000.001,009,041.00其他建築物租金收入

32,591,500.00 38,000,000.00 -5,408,500.00 14.23 43,959,500.00 38,000,000.00 5,959,500.00 15.68176,898,000.00其他業務收入

15.68176,898,000.00 5,959,500.0038,000,000.0014.23 43,959,500.00-5,408,500.0038,000,000.0032,591,500.00其他補助收入

22,114,027.00 28,204,000.00 -6,089,973.00 21.59 67,807,745.00 90,823,000.00 -23,015,255.00 25.34341,823,000.00業務成本與費用

3,662,771.00 5,558,000.00 -1,895,229.00 34.10 6,423,538.00 14,784,000.00 -8,360,462.00 56.5549,706,000.00行銷及業務費用

56.5549,706,000.00 -8,360,462.0014,784,000.0034.10 6,423,538.00-1,895,229.005,558,000.003,662,771.00業務費用

18,325,886.00 22,430,000.00 -4,104,114.00 18.30 61,246,216.00 75,818,000.00 -14,571,784.00 19.22289,875,000.00管理及總務費用

19.22289,875,000.00 -14,571,784.0075,818,000.0018.30 61,246,216.00-4,104,114.0022,430,000.0018,325,886.00管理費用及總務費用

125,370.00 216,000.00 -90,630.00 41.96 137,991.00 221,000.00 -83,009.00 37.562,242,000.00研究發展及訓練費用

37.562,242,000.00 -83,009.00221,000.0041.96 137,991.00-90,630.00216,000.00125,370.00訓練費用

11,486,514.00 9,801,000.00 1,685,514.00 17.20 -22,485,335.00 -52,796,000.00 30,310,665.00 57.41-164,725,000.00業務賸餘(短絀)

988,651.00 314,000.00 674,651.00 214.86 1,605,495.00 675,000.00 930,495.00 137.8552,020,000.00業務外收入

837,980.00 80,000.00 757,980.00 947.48 995,915.00 200,000.00 795,915.00 397.96500,000.00財務收入

397.96328,000.00 795,915.00200,000.00947.48 995,915.00757,980.0080,000.00837,980.00利息收入

172,000.00投資賸餘
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年3月份

收支餘絀表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

150,671.00 234,000.00 -83,329.00 35.61 609,580.00 475,000.00 134,580.00 28.3351,520,000.00其他業務外收入

49,200,000.00財產交易賸餘

21.261,420,000.00 -48,900.00230,000.001.28 181,100.001,400.00109,000.00110,400.00租賃收入

1,111.001,111.001,111.001,111.00違規罰款收入

74.44900,000.00 182,369.00245,000.0068.67 427,369.00-85,840.00125,000.0039,160.00雜項收入

134,650.00 241,000.00 -106,350.00 44.13 277,319.00 723,000.00 -445,681.00 61.647,084,000.00業務外費用

134,650.00 241,000.00 -106,350.00 44.13 277,319.00 723,000.00 -445,681.00 61.647,084,000.00其他業務外費用

61.647,084,000.00 -445,681.00723,000.0044.13 277,319.00-106,350.00241,000.00134,650.00雜項費用

854,001.00 73,000.00 781,001.00 1,069.86 1,328,176.00 -48,000.00 1,376,176.00 2,867.044,936,000.00業務外賸餘(短絀)

12,340,515.00 9,874,000.00 2,466,515.00 24.98 -21,157,159.00 -52,844,000.00 31,686,841.00 59.96-119,789,000.00本期賸餘(短絀)

2

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」0元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

註：



臺東農田水利事業作業基金
 餘    絀    增    減    說    明

中華民國111年03月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。

二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」0元。

三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

業務收入：

1.其他建築物租金收入：實際數1,362,910元，預算數27,000元。主要係民眾申請版橋及電信業者附掛纜線案件較預期多，致收入

較預算數增加。

2.其他補助收入：實際數43,959,500元，預算數38,000,000元。主要係政府補助款覈實撥入較預期多。

業務成本與費用：

1.業務費用：實際數6,423,538元，預算數14,784,000元。主要係因渠道修護工作刻正辦理中、土地改良物修護費較預算數減少，

以致業務費用較預算數低。

2.管理費用及總務費用：實際數61,246,216元，預算數75,818,000元。主要係不動產折舊估計差異及基於員額管控原則，實際進用

人數較少，致管理費用及總務費用較預算數為低。

3.訓練費用：實際數137,991元，預算數221,000元。主要係訓練講習刻正辦理中，以致實際費用較預算數低。

業務賸餘(短絀)：實際數-22,485,335元，預算數-52,796,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低。

業務外收入：

1.利息收入：實際數995,915元，預算數200,000元。主要係因帳戶整理，銷戶結清利息於本月一次收取，以致收入增加。

2.租賃收入：實際數181,100元，預算數230,000元。主要係承租人退租土地以致收入較預算數低。

3.違規罰款收入：實際數1,111元，預算數0元。主要係工程驗收不符規定罰款，以致收入增加。

4.雜項收入：實際數427,369元，預算數245,000元。主要係收取水力發電廠回饋金、土地出租提前解約沒收保證金以致收入增加。

業務外費用：

1.雜項費用：實際數277,319元，預算數723,000元。主要係因疫情影響申請參訪單位較少及災害短絀未發生，致雜項費用較預算為

低。

業務外賸餘(短絀)：實際數1,328,176元，預算數-48,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。

本期賸餘(短絀)：實際數-21,157,159元，預算數-52,844,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年3月31日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

2,977,805,210.00 161,725,649.00 5.43100.00資產 負債

630,696,383.00 942,552.00 0.0321.18流動資產 流動負債

626,575,464.00 942,552.00 0.0321.04現金 應付款項

0.02597,554.00626,525,464.00 21.04銀行存款 應付代收款

-147,200.0050,000.00 -零用及週轉金 應付費用

3,949,631.00 0.01197,798.000.13流動金融資產 應付保險給付

56,414,721.00 1.891,374,145.00 0.05透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

長期負債

56,414,721.00 1.892,575,486.00 0.09透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期債務

77,864.00 1.8956,414,721.00-存貨 應計退休金負債

104,368,376.00 3.5077,864.00 -其他存貨 其他負債

93,424.00 104,368,376.00 3.50-預付款項 什項負債

3.50104,368,376.0093,424.00 -預付費用 存入保證金

77,766,340.00 2,816,079,561.00 94.572.61投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

淨值

21,351,619.00 2,283,073,417.00 76.670.72其他長期投資 基金

2,283,073,417.00 76.6721,351,619.00 0.72什項長期投資 基金

56,414,721.00 76.672,283,073,417.001.89準備金 基金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年3月31日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

210,897,385.00 7.0856,414,721.00 1.89退休及離職準備金 公積

2,269,249,102.00 210,897,385.00 7.0876.21不動產、廠房及設備 特別公積

522,842,971.00 7.08210,897,385.0017.56土地 特別公積

26,329,282.00 0.88522,842,971.00 17.56土地 累積餘絀

1,613,120,675.00 47,486,441.00 1.5954.17土地改良物 累積賸餘

1.5947,486,441.003,641,735,052.00 122.30土地改良物 累積賸餘

21,157,159.00 0.712,028,614,377.00 68.12累計折舊－土地改良物 累積短絀

95,284,120.00 0.7121,157,159.003.20房屋及建築 本期短絀

295,779,477.00 9.93112,666,991.00 3.78房屋及建築 淨值其他項目

295,779,477.00 9.9317,382,871.00 0.58累計折舊－房屋及建築 累積其他綜合餘絀

4,266,421.00 9.93295,779,477.000.14機械及設備 未實現重估增值

5,589,109.00 0.19機械及設備

1,322,688.00 0.04累計折舊－機械及設備

867,153.00 0.03交通及運輸設備

5,321,833.00 0.18交通及運輸設備

4,454,680.00 0.15累計折舊－交通及運輸設備

3,681,343.00 0.12什項設備
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合　計 2,977,805,210.00 2,977,805,210.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年3月31日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

4,569,402.00 0.15什項設備

888,059.00 0.03累計折舊－什項設備

29,186,419.00 0.98購建中固定資產

29,186,419.00 0.98未完工程

69,135.00 -無形資產

69,135.00 -無形資產

69,135.00 -電腦軟體

24,250.00 -其他資產

24,250.00 -什項資產

24,250.00 -存出保證金
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信託代理與保證資產（負債）科目為1,826,000.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年3月份

臺東農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

188,421,000.00 188,421,000.00 60,529,000.00 13,550,277.00 22.3913,550,277.00 -46,978,723.00 77.61一般建築及設備計畫

188,421,000.00 188,421,000.00 60,529,000.00 13,550,277.00 22.3913,550,277.00 -46,978,723.00 77.61一次性項目

47,000,000.00 47,000,000.00土地

133,666,000.00 133,666,000.00 59,599,000.00 13,242,455.00 22.2213,242,455.00 -46,356,545.00 77.78 本月支付災害復
建工程款項，部
分工程驗收完成
�理請款作業
中。

相關業務刻正辦
理中，加強管控
預算執行。

土地改良物

4,825,000.00 4,825,000.00房屋及建築

930,000.00 930,000.00 530,000.00 177,022.00 33.40177,022.00 -352,978.00 66.60 個人電腦及印表
機汰換尚在規劃
中。

俟相關規劃完成
後積極辦理設備
採購作業。

機械及設備

32,000.00 32,000.00 32,000.00 31,000.00 96.8831,000.00 -1,000.00 3.13交通及運輸設備

2,000,000.00 -32,000.00 1,968,000.00 368,000.00 99,800.00 27.1299,800.00 -268,200.00 72.88 資料存放系統櫃
已辦理採購，其
他設備尚在規劃
中。

相關業務刻正�
理中，加強管理
預算執行。

什項設備

188,421,000.00 188,421,000.00 60,529,000.00 13,550,277.00 22.3913,550,277.00 -46,978,723.00 77.61總計

47,000,000.00 47,000,000.00土地

133,666,000.00 133,666,000.00 59,599,000.00 13,242,455.00 22.2213,242,455.00 -46,356,545.00 77.78土地改良物

4,825,000.00 4,825,000.00房屋及建築

930,000.00 930,000.00 530,000.00 177,022.00 33.40177,022.00 -352,978.00 66.60機械及設備

32,000.00 32,000.00 32,000.00 31,000.00 96.8831,000.00 -1,000.00 3.13交通及運輸設備

2,000,000.00 -32,000.00 1,968,000.00 368,000.00 99,800.00 27.1299,800.00 -268,200.00 72.88什項設備

188,421,000.00 188,421,000.00 60,529,000.00 13,550,277.00 22.3913,550,277.00 -46,978,723.00 77.61總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 188,421 188,421 103,803 26,101 17,512 16,916 10,790 5,209 8,090 84,618 44.91     188,421
  土地 47,000 47,000 42,000 - - - 5,000 - - 5,000 10.64     47,000
  土地改良物 133,666 133,666 57,848 25,971 16,962 16,666 4,900 4,319 7,000 75,818 56.72     133,666
  房屋及建築 4,825 4,825 2,755 - - - 690 690 690 2,070 42.90     4,825
  機械及設備 930 930 200 130 350 50 - 200 730 78.49     930
  交通及運輸設備 - 32 32 - 32 32 100.00   32
  什項設備 2,000 -32 1,968 1,000 200 168 200 200 200 968 49.19     1,968

-
    合        計 188,421 0 188,421 103,803 26,101 17,512 16,916 10,790 5,209 8,090 84,618 44.91     188,421

臺東農田水利事業作業基金

111年度預算第1期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國111年1月1日至111年6月30日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

待分配數

(1)

合計

(3)=
(1)+(2)

以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
5 月 6月

金  額
占可用

預算數%
調整數 合    計 1月 2月 3 月 4月
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金額 %

本月數 2,266,245.00 4,175,000.00 -1,908,755.00 -45.72

累計數 3,947,714.00 10,825,000.00 -6,877,286.00 -63.53

本月數 0.10 0.20 50.00 152,895.00 500,000.00 -347,105.00 -69.42

累計數 0.29 0.40 72.50 753,164.00 1,000,000.00 -246,836.00 -24.68

本月數 3,250.00 15,000.00 21.67 2,113,350.00 3,600,000.00 -1,486,650.00 -41.30

累計數 7,755.00 40,000.00 19.39 3,194,550.00 9,600,000.00 -6,405,450.00 -66.72

本月數 0.00 6.00 0.00 0.00 75,000.00 -75,000.00 -100.00

累計數 0.00 18.00 0.00 0.00 225,000.00 -225,000.00 -100.00

本月數 107.00 55.00 194.55 19,982,432.00 33,000,000.00 -13,017,568.00 -39.45

累計數 284.34 165.00 172.33 64,137,350.00 99,000,000.00 -34,862,650.00 -35.21

本月數 7,717,579.00 9,167,000.00 -1,449,421.00 -15.81

累計數 13,242,455.00 45,835,000.00 -32,592,545.00 -71.11

本月數 0.84 1.00 84.00 5,016,426.00 6,000,000.00 -983,574.00 -16.39

累計數 1.44 5.00 28.80 8,607,595.00 30,000,000.00 -21,392,405.00 -71.31

本月數 0.85 1.00 85.00 2,701,153.00 3,167,000.00 -465,847.00 -14.71

累計數 1.45 5.00 29.00 4,634,860.00 15,835,000.00 -11,200,140.00 -70.73
構造物更新改善 座

二、農業灌溉用水管理 百萬噸

三、農田水利設施更新改善

灌溉排水渠道更新改善 公里

輸水渠道改善及修補 公里

輸水渠道除草、浚渫
平方公

尺

構造物維護 座

實際數 預算數
比較增減

一、農田水利設施維護管理

名稱 單位
本月數及累計數

數量

實際數 預算數 占預算數%

臺東農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國111年3月份

單位:新台幣元

主要營運項目 執行數
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